dry und sechzigsten jare, an allerheiligen apostolen tage, als sie in die werlt zursand worden.

Sifridus Steinhemner.

Nach Sudendorf, Urfundenbuch zur Geschichte der Herzöge von Braunschweig und Lüneburg III, S. 122.

- \* 21. Gerlandis, Witwe weil. Martins von Alten, bekent, der Kreuzkirche 12 Pfund Pfennige zu schulden, wofür der Knappe Staz von Rethen und Ulrich Luceke sich verbürgen. 1365. April 16.

Ego Gerlandis <sup>1)</sup>, relicta quondam Martini de Alten pie memorie, in presentibus publice recognosco nec non sub sigillo providi viri Ottonis de Roden famuli, qui literam presentem sub suo sigillo ob mearum precum instancias comunivit, velut in eadem protestor manifeste, quod ex justo debito teneor solvere et obligor viris discretis tunc pro tempore existentibus provisoribus ecclesie sancte Crucis intra Honovere situate in duodecim talentis Honoverensium denariorum, ipsis nunc in festo pasche proxime affuturo absque dilacionibus et impedimentis integraliter persolvendis, super quam denariorum summam antedictam eisdem provisoribus pensionem unius talenti denariorum pretactorum in die beati Michaelis dictum festum pasche vicinius precedenti volò ac debebo ministrare expedite. Ad majorem eciam certitudinem premissorum posui dictis provisoribus duos infrascriptos fidejussores, ac quociens uno ipsorum mortuo tociens alium merito resumendum ego aut mei heredes in locum illius cum speciali sua litera sigillata restatuere debebimus infra quindenam proximam, postquam moniti fuerimus super eo, presente tamen litera nihilominus propter hoc in suo vigore perdurante. Preterea nos Stacius de Rethen famulus et Olricus Luceke recognoscimus sub nostrorum sigillorum apensione, quod còmmunicata manu sub fidei nostre promisso prefatis provisoribus promisimus ac sic promittentes, quod si ipsis in premissis omnibus aut eorum aliquo defectus con-

<sup>1)</sup> Dieselbe heißt in der Urfunde Nr. 19 vom 10. Mai 1363: Ghertrudis.